1

证券代码：603790        证券简称：雅运股份       公告编号：2020-002

上海雅运纺织化工股份有限公司

关于部分募集资金投资项目延期的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 1 月 18 日

召开了第三届董事会第二十六次会议及第三届监事会第十八次会议，会议审议通

过了《关于公司部分募集资金投资项目延期的议案》，公司经审慎研究，决定将

首次公开发行股票募集资金投资项目之“新建年产 1.6 万吨高性能环保纺织助剂

生产项目”的预计完工日期由 2019 年 12 月延期至 2020 年 12 月。本次董事会仅

审议一项议案，经出席本次会议的有表决权的董事表决，以同意 9 票、反对 0

票、弃权 0 票、回避 0 票的结果通过该项议案。现将相关情况公告如下：

一、 募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2018 年 7 月 27

日出具《关于核准上海雅运纺织化工股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2018]1201 号）核准，上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”）

向社会首次公开发行人民币普通股（A 股）3,680 万股。每股发行价格为人民币

10.98 元，募集资金总额为人民币 40,406.40 万元，扣除发行费用后募集资金净额

为人民币 35,049.52 万元，上述募集资金于 2018 年 9 月 5 日到位，并经立信会计

师事务所（特殊普通合伙）审验出具了信会师报字[2018]第 ZA15636 号《验资报

告》。

为规范公司募集资金管理，保护投资者权益，公司及项目实施子公司与保荐

机构、募集资金专户开户银行分别签署了《募集资金三方监管协议》，开设了募

集资金专项账户，对募集资金实施专户存储。

二、 募投项目的基本情况

 2

公司首次公开发行股票募集资金投资项目情况如下：

序号 项目名称
承诺募集资金投

入金额（万元）

项目达到预定可

使用状态时间

1 新建年产 1.6 万吨高性能环保纺织助剂生产项目 16,910.22 2019 年 12 月

2 服装品牌商颜色管理服务体系建设项目新建项目 2,579.30 2020 年 12 月

3 互联网客户色彩一体化解决方案新建项目 2,800 2020 年 12 月

4 营销服务网络建设项目新建项目 2,760 2020 年 12 月

5 补充流动资金 10,000 不适用

合计 35,049.52 -

三、 募集资金存放及在账情况

截至 2019 年 12 月 31 日，公司首次公开发行股票募集资金存放及在账情况

如下：

单位：万元

序号 开户行名称 账号 截止日余额

1 上海浦东发展银行股份有限公司嘉定支行 98430078801100000175 311.50

2 上海浦东发展银行股份有限公司嘉定支行 98430078801000000176 123.38

3 上海银行股份有限公司永康支行 03003683531 303.24

4 上海银行股份有限公司永康支行 03003683493 1,264.95

5 上海银行股份有限公司永康支行 03003696382 952.99

6 中国银行股份有限公司上海市徐汇支行 455975972836（已注销） 0

截止 2019 年 12 月 31 日，公司闲置募集资金现金管理余额为 16,100 万元。

鉴于募投项目“补充流动资金”在中国银行股份有限公司上海市徐汇支行专

户（专户账号：455975972836）存放的募集资金已按规定用途使用完毕，公司已

办理了该专户的销户手续。该账户注销后，公司及保荐机构广发证券与中国银行

股份有限公司上海市徐汇支行签署的《募集资金三方监管协议》相应终止，具体

内容详见公司 2019 年 12 月 26 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及

指定媒体上披露的公告：《上海雅运纺织化工股份有限公司注销部分募集资金专

项账户的公告》（公告编号：2019-062）。

 3

四、 本次延期募投项目情况及延期原因

（一）本次募投项目延期情况

 1、本次募投项目延期情况如下：

涉及延期的项目名称
调整前项目达到预定可使用

状态日期

调整后项目达到预定可使用

状态日期

新建年产 1.6 万吨高性能环

保纺织助剂生产项目
2019 年 12 月 2020 年 12 月

2、本次涉及延期募投项目进展情况

 “新建年产 1.6 万吨高性能环保纺织助剂生产项目”募投总金额为

16,910.22 万元，其中项目建设总金额为 13,910.22 万元，补充流动资金金额为

3,000 万元。截至 2019 年 12 月 31 日，项目建设已签订合同总额为 7,665.94 万元，

已签订合同总额占项目建设总金额 55.11%，其中已付款金额为 6,078.55 万元。

该募投项目现已完成一期土建工程建设，其他建设正积极推进中，根据项目目前

实际进度，公司计划于 2020 年 12 月完成该募投项目的整体建设。

（二）本次募投项目延期的原因

1、“新建年产 1.6 万吨高性能环保纺织助剂生产项目”实施过程中，为了提

升项目的安全性，降低项目的安全风险，公司对募投地块的厂区进行重新规划建

设，优化厂区整体布局，致使项目整体进度较计划延后。公司结合当前该募投项

目的实施进度、实际建设情况，决定将该募投项目建设期延长一年。

2、“新建年产 1.6 万吨高性能环保纺织助剂生产项目”属于高性能生态纺织

助剂和节能环保纺织助剂，为了充分保证产品产量、质量的稳定性和市场竞争力，

公司需要对部分产品的布局、工艺进行调整和优化，并使用更先进的生产设备、

自动控制装置等。

鉴于上述情况，公司审慎研究论证后对项目进度进行了优化调整，以保证公

司及股东的利益。

五、 保障延期后按期完成的相关措施

截至目前，公司不存在影响募集资金使用计划正常进行的情形。为保证募集

资金投资项目延期后能够按期完成，公司拟采取如下措施：

1、公司将由项目组牵头，项目专职人员负责募投项目相关工作的协调与沟

 4

通，保质保量加快基建和安装工程进度，确保不出现关键节点延后的情况。

2、公司将加快与政府审批部门的沟通，推进项目建设，缩短因规划调整带

来的工期延期。

3、公司将积极协调设计单位、施工单位、监理单位等相关方，同时选派具

有经验丰富的项目建设管理专业人员，严格按照相关施工规范，确保施工进度、

质量。

六、 本次部分募投项目延期对公司的影响

公司本次对部分募投项目做延期调整是公司根据客观实际情况作出的审慎

决定，调整后可提升项目的安全性，降低项目的安全风险。本次对募投项目进行

延期仅涉及募投项目投资进度，不涉及募投项目实施主体、实施方式和主要投资

内容的变更，项目实施的可行性未发生重大变化，不存在改变或变相改变募集资

金投向的情形，不存在损害全体股东利益的情形，不影响募集资金使用计划正常

进行。本次对部分募投项目进行延期调整不会对公司的正常经营产生重大不利影

响，符合公司长期发展规划。

七、 募投项目延期履行的决策程序及专项意见

（一）董事会审议情况

2020 年 1 月 18 日，公司召开第三届董事会第二十六次会议，审议通过了《关

于公司部分募集资金投资项目延期的议案》。同意将“新建年产 1.6 万吨高性能

环保纺织助剂生产项目”项目建设期延期至 2020 年 12 月。

（二）独立董事意见

公司独立董事发表了独立意见：公司本次部分募投项目延期事项是公司根据

客观实际情况作出的谨慎决定，未改变募投项目的实质内容及募集资金的用途，

不存在损害全体股东利益的情形。公司本次募投项目延期履行了必要的决策程

序，不存在违反中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金使用有关规

定的情形，同意公司本次部分募投项目延期。

（三）监事会审议情况

2020 年 1 月 18 日，公司召开第三届监事会第十八次会议，审议通过了《关

于公司部分募集资金投资项目延期的议案》，监事会认为，公司本次部分募投项

目延期是根据客观实际情况做出的审慎决定，未调整项目的实质内容及募集资金

 5

的用途，不会对募投项目实施产生不利影响，不存在改变或变相改变募集资金投

向和损害股东利益的情形。本次募投项目的调整，不会对公司的正常经营产生重

大不利影响，符合公司长期发展规划。因此，监事会同意公司本次部分募投项目

延期。具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和公司

指定媒体上披露的《上海雅运纺织化工股份有限公司关于部分募集资金投资项目

延期的公告》（公告编号：2020-001）。

（四）保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：上海雅运纺织化工股份有限公司本次部分募投项目

延期事项已经公司第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第十八次会议审

议通过，独立董事已发表明确同意意见，履行了必要的审批程序，符合《上市公

司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交

易所上市公司募集资金管理办法》等相关规定要求；公司本次部分募投项目延期

事项是根据客观情况作出的决定，仅涉及项目建设进度的调整，未改变募投项目

的内容、投资总额及建设规模。保荐机构同意雅运股份本次部分募投项目延期事

项。

八、 报备文件

1、上海雅运纺织化工股份有限公司第三届董事会第二十六次会议决议；

2、上海雅运纺织化工股份有限公司第三届监事会第十八次会议决议；

3、上海雅运纺织化工股份有限公司独立董事关于第三届董事会第二十六次

会议相关事项的独立意见；

4、广发证券股份有限公司关于上海雅运纺织化工股份有限公司部分募集资

金投资项目延期的专项核查意见。

特此公告。

                              上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2020 年 1 月 21 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2